2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	________

	№
	___________

	Новосибирск

Об утверждении состава Общественного совета при министерстве
труда и социального развития Новосибирской области

В соответствии с истечением срока полномочий состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области, утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 16.11.2020 № 964 «Об утверждении состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области», решением совета Общественной палаты Новосибирской области (протокол голосования от 09.11.2023), решением конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области (протокол заседания от 07.11.2023)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 15 декабря 2023 года.

3. Приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 16.11.2020 № 964 «Об утверждении состава Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области» признать утратившим силу с 15 декабря 2023 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

	УТВЕРЖДЕН

приказом министерства труда и
социального развития
Новосибирской области

от «____» _________ г. № ____

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Жижков

Владимир Васильевич
	-
	директор Ассоциации по разработке и реализации социальных и культурных проектов «Агентство Культурно-Социальной Работы», директор Новосибирской городской общественной организации Негосударственный центр поддержки семьи и детей «Вместе»;

	Камалдинов

Денис Олегович
	-
	председатель правления Новосибирской региональной общественной организации «Гуманитарный проект»;

	Каребо

Дмитрий Николаевич

	-
	председатель Фонда поддержки социальных инициатив «Мы вместе»;

	Квятковская
Нина Михайловна
	-
	заместитель председателя Новосибирской областной общественной организации ветеранов –

пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов;

	Кожухов
Юрий Андреевич
	-
	председатель Новосибирской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, заместитель председателя комиссии Общественной палаты Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению и трудовым отношениям и СВО;

	Лесневский

Юрий Юрьевич
	-
	член Правления Новосибирской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых», член Экспертного совета по вопросам защиты прав и свобод человека и гражданина при Уполномоченном по правам человека в Новосибирской области, директор государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих»;

	Малицкая

Елена Павловна

	-
	президент Фонда «Сибирский Центр Поддержки Общественных Инициатив», председатель комиссии Общественной палаты Новосибирской области по развитию некоммерческого сектора, поддержке социально ориентированных НКО и благотворительности;

	Романов

Павел Петрович
	-
	член Президиума Новосибирского регионального отделения Общероссийской общественной организации ветеранов Вооруженных сил РФ;

	Рыбальчук

Никита Владимирович
	-
	Руководитель автономной некоммерческой организации Центр социальной адаптации «Айсберг»;

	Федорова

Ирина Александровна
	-
	председатель Новосибирской межрегиональной общественной организации инвалидов «Ассоциация «ИНТЕГРАЦИЯ» Общероссийской общественной организации инвалидов - Российского союза инвалидов, представитель Новосибирской области в Общественной палате Российской Федерации;

	Чернышева
Ирина Глебовна
	-
	председатель Правления Региональной общественной организации «Союз пенсионеров России» Новосибирской области, член комиссии Общественной платы Новосибирской области по развитию некоммерческого сектора, поддержке социально ориентированных НКО и благотворительности;

	Ярцева
Марина Михайловна
	-
	член Совета Новосибирского областного отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ».